8. Eandem vero solempnitatem vestram obsecramus, ut quibuscumque in rebus honori, comodo et status sui incremento et amplitudini esse possimus, opera nostra uti dignetur, qui ad beneplacita et mandata queque sua parati erimus.

9. Super quibus quoniam Moysem ipsum aulicum vestrum de optima mente et dispositione in eam nostra informavimus nos ad ulteriora non extendemus, nisi ut eius relatibus non secus ac nostris credentiam et fidei plenitudinem impartiri dignetur eadem vestra sublimitas, quam Altissimus diu conservare dignetur.

10. Mediolani vii Iunii MccccLviii.

Iv(it)

C(ichus)

1 *intellexeramus ex intellesexms* 9 *eadem ex eandem ms* 10 *McccLviii ex McccLiii ms*

3.

*Francseco Sforza, Milánó hercege, Horogszezi Szilágyi Mihály
magyar kormányzónak
Milánó, 1458. június 7.*

A herceg megkapta Szilágyi Mihály levelét, Moysse Bonótól később értesült az új király megválasztásáról. Gyászolja Szilágyi sógorának, Hunyadi Jánosnak halálát, akinek bátor és dicső tetteit a török ellen és a kereszténység védelmében mindig nagy csodálattal követte. Ő volt a remény, béke és fejlődés letéteményese a Magyar Királyságban és a török elleni sikeres harcok során. Részvétét fejezi ki unokaöccse, Hunyadi László halála miatt is. Viszont örvendezik a most történt királyválasztáson, és kívánja, hogy a királyságon belüli lehetséges ellentétek rendeződjenek és az Állam hírnevet és dicsőséget szerezzen. Továbbá reméli, hogy Szilágyi, akinek híre és dicsősége nem kevesebb, tudja irányítani az országot. Felajánlja szolgálatait a királynak és a kormányzónak. További tudnivalókat Moysse Bonóra bíz.

Másolat regisztrumban: Archivio di Stato di Milano, *Registri delle missive ducali*, 38, f. 543 (num. orig. 300r)

Bibliográfia: Fraknói Vilmos, *Szilágyi Mihály élete*, in „Budapesti Szemle” 145 (1911), 161-198 e 344-367; 146 (1911), 56-78: p. 361 és a 3. jegyzet.

Domino Michaeli Zylagii de Borogbeg, regni Hungarie gubernatori.

1. Recepimus litteras excellentie domini similiter. 2. Intelleximus ea que nomine suo nobis significavit spectabilis Moyses Bono nobilis venetus et regie maiestatis aulicus de nova regis creatione et felicibus incrementis et successibus regni Hungarie. 3. Quibus videntes doluimus vehementer hactenus et animo

angebamur, cum audiebamus infelicem casum obitus illustris principis domini Iohannis de Huniadi gubernatoris, cognati vestri, quem ob preclarissimas eius virtutes et gloriosissima gesta in partibus illis pro tutela et salute christiane fidei adversus perfidum illum Teucrorum regem, miro quodam amore, prosequebamur. 4. Quo superstite spes omnibus erat ipsum et universum Hungarie regnum quiete prospereque et cum status incremento gubernatur et Teucris ispsis magno terrori futurum. 5. Doluimus etiam obitum illustri domini Ladislaii, nepotis vestri et adversos casus qui illustri domui parentelleque vestre contigerunt.

6. Nunc vero intellecta huius serenissimi domini regis de comuni omnium consensu electione non possumus non letari et ingentem capere voluntatem et maiestati sue vobisque ac regno et universe nationi vestre congratulamur. 7. Confidimus enim fore, quod ex hac ipsa electione discussiones et discordie si que antea in regno exorte erant quamprimum opera et virtute sua componentur et pleraque alia fient ex quibus status amplitudinem perpetuam laudem et gloriam immortalem consequetur. 8. Speramus etiam regnum ipsum Hungarie ab eadem et excellentia vestra non inferiori laude fama et gloria quam habetis gubernatum iri.

9. Reliquum ergo est ut siquid a vobis fieri posse videatur pro honore et cummodo regie maiestatis sue vestroque et clarissime domus vestre, non grave sit excellencie vestre nos previso reddere, quibus gratum proculdubio fierit beneplacitis sue serenissime maiestatis et vestris obtemperare. 10. Quemadmodum viva voce diximus memorato Moysi cuius relatibus non secus ac nostris credentiam et fidei plenitudinem libeat impartiri. 11. Datum Mediolani vii Iunii 1453.

Iv(it)

C(ichus)

5 *domui ex domini* ms 6 *letari ex lectari* ms 9 *cummodo: qmodo* ms
9 *maiestati* ms

Fordította: Szovák Márton